Acedize sunt genera duo : unum quod ad summum
precipitat @stuantes ; aliud quo nec bonum facere
nec audire delectat. Ista ejicit monachum de cella
sua.

Cenodoxia, licet multiplex ac multiformis est ot
in diversas species dividitur, genera tamen ejus sunt

_ duo : primum quod pro carnalibus ac manifestis ex-

tollitur rebus; seeundum, quod pro spiritualibus et
occullis desideriis vane laudis inflamur.

Superbiz genera sunt duo : primum, carnale; se-
cundum, spirituale, quod etiam perniciosius est. 1i-

Cjos namque specialius impugnatl quos in quibusdam

virtutibus profecisse reperil. Audisti genera et con-
junctionem alque concatenationem , audi nunc quales
babeant filias qua de eis nascuntur.

De gastrimargia namque nascuntur comessationes,
ebrictates; de fornicatione, turpiloquia, scurrilitates,
ludicra ac stultiloquia; de philargyria , mendacium ,
fraudatio, perjuria, turpis lucri appetitus, falsa tes-
monia, vivlentia, inhumanitas ac rapacitas ; de ira,
homicidia, clamor et indignatio ; de tristitia, rancor,
pusillanimitas , amaritudo, desperatio; de acedia,
atrocitas, somnolentia, importunitas, inquietwlo,
pervagaltio, iostabililas mentis et corporis, verhositas
et curiositas ; de cenodoxia, contentiones , hrereses ,
jactantia ac prazsum,tio novitatum; de superbia,

Dco temptus, invidia, inobedientia, blasphemia, mur-

muratio alque detractio. Haec igitnr octa vitia sunt,
cum hominum genus impulsent, non tamen uuo mo.lo
impetunt cunctos. In alio namque spiritus fornica-
tionum locum obtinet principalem. In alio super-
equitat furor. In alio cenodoxia vindicat tyrannidem.
In alio arcem superbia tenet, Et cum constet omnes
ab omnibus impugnari, diverso tamen meodo et or-
dine singuli laboramus.

Quamobrem ita nohis adversus ha ¢ arripienda sunt
pra:lia, ut unusquisque vitium quo maxime infestatur
exploret et adversus illud arripiat principale certa-
men. Unum namque nos ordinein preliorum exercere
debere nec de nostra virtute confidere etiam legisla-

v
Ce.

13 EPISTOLA DE OCTO VITIS. 1"
tor (Deut. vni) docet his verbis : Non timebis eos, A ascriptione ponuntur. Ita enim dicitur : Et delererut

quia Dominus Deus tuus in medio tui est, Deus magnus
el lerribilis. Ipse consumet nationes has in conspectu
tuo paulatim atque per paries. Non poteris eas delere
pariter, ne [orte multiplicentur conira te bestie lerre,
dubitque eos Dominus Deus tuus in conspectu tuo,
donec penitus deleantur. Sed neque debere nos in eo-
rum extolli victoria similiter (Deut. vin) monet : Ne
postquam comederis, inquit, el satiatus [ueris, domos
pulchras eedificaveris et habitaveris in eis, habuerisque
armenta et ovium greges, argenti et auri cunctarum-
que rerum copiam, elevelur cor tuum, et non reminisca-
ris Domini Del tui, qui eduzil te de terra £ gypti, de
domo servitutis, et ductor tuus [uit in solitudine magna
atque terribili. Salomon quoque in Proverbiis (Prov.
xxiv) : Si ceciderit inimicus tuus, noli gratulari. In
supplantatione autem ejus noli extolli. Ne videat Do-
minus ejus et avertal iram suam ab eo; id est, ne
digpertias elationem cordis (ui, ab ejus impugnatione
discedet, et incipies, derclicturus ab eo, rursus
ab illa quam per Dei gratiam superaveras passione
vexari. .